

**PREZES SĄDU REJONOWEGO
W PRZEMYŚLU**

83/2015
Przemyśl, dnia 24 kwietnia 2015r.

wpr 30.IV

Prez. : Adm. 11-14-50/15

**Krajowa Rada
Związku Zawodowego Pracowników
Wymiaru Sprawiedliwości**

W załączeniu przedstawiam treść uchwały podjętej jednogłośnie na zebraniu Sędziów Sądu Rejonowego w Przemyślu w dniu 24 kwietnia 2015r., do przedstawienia której Krajowej Radzie zebranie to mnie zobligowało.

Z poważaniem:

Prezes Sądu Rejonowego

Sławomir Plis

U C H W A Ł A

zebrania Sędziów Sądu Rejonowego w Przemyślu z dnia 24 kwietnia 2015 r.

Jako sędziowie Sądu Rejonowego w Przemyślu pragniemy zwrócić uwagę na konieczność natychmiastowego podwyższenia płac sekretarzy sądowych, asystentów sędziów, pracowników obsługi oraz wszystkich pozostałych pracowników sądów.

Dotychczasowy, bardzo niski poziom płac asystentów sędziów oraz wszystkich pracowników pionu administracyjnego i obsługi, nie pozwala na godne życie i utrzymanie na wystarczającym poziomie rodzin, a w przyszłości, na godne zaopatrzenie emerytalne.

W skali długości życia przeciętnego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej dotychczasowy okres zamrożenia płac pracowników sfery budżetowej jest niezmiernie długi i nieuzasadniony.

Popieramy stanowisko Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, wyrażone w Dezyderacie nr 3, uchwalonym na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2013r. i zawarte tam stwierdzenie, że aktualne wynagrodzenia korpusu urzędniczego nie odpowiada godności sprawowania urzędu oraz zakresowi obowiązków.

W tym miejscu należy podkreślić, iż z roku na rok zakres obowiązków wszystkich pracowników sądów powszechnych ulega systematycznemu zwiększeniu. Od pracowników wymaga się coraz wyższych kwalifikacji i zaangażowania, natomiast w ślad za tym nie zwiększa się ich uposażenia.

Pragniemy podkreślić, że na powyższe zwrócił uwagę Trybunał Konstytucyjny w uzasadnieniu postanowienia z dnia 11 lutego 2015 r., sygn. akt. P44/13, gdzie podniósł, iż wieloletni brak waloryzacji wynagrodzeń pracowników sądów i prokuratur budzi niepokój z punktu widzenia realizacji zasad i wartości konstytucyjnych.

Stwierdzamy, że utrzymywanie poziomu płac na tak niskim poziomie od kilkunastu lat w stosunku do wykształconej i wysoko wykwalifikowanej kadry pracowników sądownictwa, zatrudnionych przez demokratyczne i praworządne Państwo, jakim mieni się Rzeczypospolita Polska, jest wysoce naganne, niemoralnie i krzywdzące dla Nich.

Reasumując, jako sędziowie Sądu Rejonowego w Przemyślu wyrażamy solidarność z pracownikami sądów i w całej rozciągłości popieramy Ich postulaty płacowe.